Договор №____________________

сервисного обслуживания системы видеонаблюдения
г. Астрахань

"__" _________ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью "Газэнергосеть Поволжье", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании ____________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению услуг по сервисному обслуживанию принадлежащих Заказчику систем видеонаблюдения (далее по тексту договора - "Работы" или "Услуги").

1.2. Заказчик обязуется принять и надлежащим образом оплатить Исполнителю выполненные им работы (предоставленные им услуги) по сервисному обслуживанию систем видеонаблюдения (п.1.1. договора) на условиях, определенных настоящим договором.

1.3. Исполнитель обязуется поставлять по требованию Заказчика и за счет последнего расходные материалы и ЗИП.

2. Общие условия
2.1. Перечень объектов Заказчика, подлежащие к сервисному обслуживанию систем видеонаблюдения приведен в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. При каждом посещении объектов Заказчика Исполнитель выполняет работы:

· устранение неисправностей (текущий ремонт);

· замена неработоспособных видеокамер, приборов, блоков, плат, кабелей, проводов и других компонентов системы видеонаблюдения на исправные однотипные или функционально эквивалентные заменяемым;

· организация ремонта оборудования;

· проведение регламентных работ с проверкой работоспособности компонентов и системы видеонаблюдения в целом;

· принятие мер и выдача рекомендаций по устранению сбоев в работе системы видеонаблюдения;

2.3. Работы производятся Исполнителем на основании вызова (заявки) Заказчика в течении 48 часов в рабочее время после получения заявки. Прием заявок Заказчика осуществляется Исполнителем по телефонам _________________________________ с 9-00 часов до 18- 00 часов с понедельника по пятницу, либо средствами электронной почты. При подаче заявки Заказчик сообщает характер неисправности и другие имеющиеся сведения.
Ответственным со стороны заказчика является начальник отдела ИТ Запорожец Игорь Вячеславович +7 (8512) 29-00-29, (доб. 2060), i.zaporozhets@ges‑povolje.ru
Ответственным со стороны исполнителя является _____________________________________________________________________
2.4. Поставка Исполнителем расходных материалов и ЗИП на системы видеонаблюдения Заказчика производится с составлением Сторонами соответствующей Накладной, (счет-фактуры).

2.5. Поставка расходных материалов и ЗИП на системы видеонаблюдения Заказчика считается произведенной Исполнителем с момента подписания Сторонами соответствующей Накладной.
2.6. Работы по сервисному обслуживанию систем видеонаблюдения Заказчика считаются выполненными Исполнителем с момента подписания Сторонами соответствующего Акта выполненных работ.
2.7. При наличии у Заказчика количественных и качественных претензий к выполненным Исполнителем работам по сервисному обслуживанию Заказчик вправе отказаться от подписания Акта выполненных работ. В этом случае Стороны составляют и подписывают Акт доработок с указанием наименования работ и сроков их исполнения. Такие доработки производятся Исполнителем за свой счет и в срок, определенный Сторонами в Акте доработок, но не позднее, чем через 3 (три) рабочих дня с момента подписания Акта доработок.

2.9.
Если в процессе выполнения Исполнителем работ в рамках настоящего договора выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, Исполнитель обязан приостановить их, письменно поставив об этом в известность Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней после приостановления работ. В этом случае Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента письменного уведомления Заказчика обязаны рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения и возможных направлениях работ. При решении о прекращении работ Стороны производят взаиморасчеты в соответствии с фактически выполненным объемом работ, зафиксированным в Акте выполненных работ.

3. Обязанности и права Исполнителя
3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1 Обеспечить прибытие специалиста к Заказчику по его вызову в течение 48-ми часов с момента поступления от него заявки (не считая выходных и праздничных дней).

3.1.2 Обеспечить восстановление работоспособности системы видеонаблюдения в течение 5-ти рабочих дней с момента прибытия специалиста на объект Заказчика или со дня доставки неисправных технических средств к Исполнителю. В случае невозможности восстановления работоспособности системы видеонаблюдения Исполнителем в вышеуказанный срок (например, отсутствие ЗИП) Исполнитель письменно согласовывает с Заказчиком взаимоприемлемый срок восстановления работоспособности системы.

3.1.3 Соблюдать правила, режим и распорядок работ на объектах Заказчика.

3.2.  Исполнитель вправе:

3.2.1 Предоставлять Заказчику услуги (выполнять работы) по сервисному обслуживанию и осуществлять поставку расходных материалов и ЗИП для систем видеонаблюдения Заказчика.

3.2.2 Не производить работы по сервисному обслуживанию в случае, если специалист Исполнителя установит, что:

Заказчик не обеспечил оперативный доступ специалиста Исполнителя к обслуживаемой системе видеонаблюдения или условий выполнения специалистом Исполнителя работ по сервисному обслуживанию, соответствующих требованиям санитарии и техники безопасности.
3.3. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и/или в исполнительных органах Исполнителя и каждого из лиц в цепочке собственников Исполнителя последний представляет ООО «ГЭС Поволжье» информацию об изменениях по форме, размещенной в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru/download/info_beneciar.xls, в редактируемом формате программы Excel, на адрес электронной почты v.ramazanov@ges-povolje.ru или нарочным на электронном носителе в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате pdf.

3.4. ООО «ГЭС Поволжье» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Исполнителем указанной обязанности. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления ООО «ГЭС Поволжье» об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
3.5. Если Исполнитель исполняет обязательства по настоящему Договору самостоятельно, без привлечения третьих лиц (посредников), Исполнитель представляет Заказчику подписанное уполномоченным лицом подтверждение (заверение) о не привлечении третьих лиц (передников) к исполнению своих обязательств.

3.6. Если Исполнитель привлекает к исполнению своих обязательств по Договору третьих лиц (посредников), то представлению Заказчику подлежат документы, подтверждающие размер расходов Исполнителя, понесенных при выполнении своих обязательств по Договору. При этом Исполнитель обязуется обеспечить включение аналогичного требования по предоставлению документов в заключаемые с указанными третьими лицами договоры.

3.7. Ежеквартально Исполнитель направляет Заказчику акт сверки взаиморасчетов. Указанный акт подписывается Заказчиком и направляется обратно Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. В случае ненаправления Заказчиком акта сверки взаиморасчетов в адрес Исполнителя в указанный в настоящем пункте срок акт сверки взаиморасчетов считается согласованным и подписанным Заказчиком в редакции Исполнителя. По требованию любой из Сторон сверка взаиморасчетов может производиться чаще.
4. Обязанности и права Заказчика
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Соблюдать условия и правила эксплуатации системы видеонаблюдения.

4.1.2. Привлекать для сервисного обслуживания только специалистов Исполнителя.

4.1.3. Для обслуживания систем видеонаблюдения предоставлять расходные материалы и ЗИП или приобретать их у исполнителя.

4.1.4. Обеспечивать беспрепятственный доступ на Объект специалистов Исполнителя, прибывших по вызову, а также внос и вынос необходимого инструмента, принадлежностей и технических средств.

4.1.5. Обеспечить специалистам Исполнителя условия выполнения работ по сервисному обслуживанию, соответствующих требованиям санитарии и техники безопасности.

4.1.6. В случае возникновения (обнаружения) неисправности обслуживаемого в рамках настоящего договора системы видеонаблюдения незамедлительно прекратить его эксплуатацию.

4.1.7. Своевременно информировать Исполнителя обо всех неисправностях систем видеонаблюдения, принятых на сервисное обслуживание.

4.1.8. Своевременно информировать Исполнителя о необходимости поставки расходных материалов и ЗИП.

4.1.9. Своевременно и в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего договора, оплачивать услуги Исполнителя, а также стоимость расходных материалов и ЗИП, использованных Исполнителем для выполнения своих обязанностей перед Заказчиком.

4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. В случае невыполнения или некачественного выполнения Исполнителем работ по сервисному обслуживанию систем видеонаблюдения сообщить ему об этом письменно в течение 5 (пяти) рабочих дней после обнаружения недостатков для принятия необходимых мер. По истечению выше указанного срока претензии по качеству работ, проведенных Исполнителем в рамках настоящего договора, не принимаются.
4.2.2. В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных п 3.1. выставить штраф в размере 0,1% от суммы договора п 5.1. Исполнитель обязуется оплатить выставленный штраф в полном объеме.
4.2.3.
В любое время контролировать ход и качество работ, выполняемых специалистом Исполнителя в рамках настоящего договора, непосредственно не вмешиваясь в его деятельность.

5. Цены и порядок расчетов
5.1. Максимальная сумма договора составляет _____________(_____________) рубля, ____ копейки, ____________.
5.2.
Услуги по сервисному обслуживанию систем видеонаблюдения, предоставляемые Исполнителем в рамках настоящего договора, оплачиваются Заказчиком на основании Счета на оплату и Акта выполненных работ, согласно Приложения № 1. Акт выполненных работ должен быть направлен Заказчику не позднее 2-х рабочих дней по окончании месяца.

Оплата Исполнителем расходных материалов или ЗИП производится Заказчиком на основании Счета на оплату или Накладной.

5.3.
После подписания Акта выполненных работ, а в случае использования расходных материалов - Накладной Исполнитель выставляет Заказчику соответствующие Счета на оплату, которые оплачиваются Заказчиком не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента их выставления путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, с оформлением всех необходимых банковских документов.

Платежи считаются осуществленными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
6.1
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2
Исполнитель несет ответственность за повреждение или поломку технических средств Заказчика только в случае наличия в его действиях вины в форме умысла или грубой неосторожности.

6.3
Исполнитель не несет ответственность за неполадки в работе обслуживаемых в рамках настоящего договора систем видеонаблюдения, возникшие вследствие нарушения персоналом Заказчика или третьими лицами правил эксплуатации систем видеонаблюдения, а также вследствие воздействия на них внешних факторов.

6.4
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует форс-мажорное обстоятельство.

6.5
Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в период действия настоящего договора, урегулируются ими путем переговоров, а в случае не достижения Сторонами согласия - в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Астраханской области.
6.6
В случае изменения местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны, а также при смене руководителя Сторона по Договору обязана письменно сообщить об этом другой Стороне в течение 4 (четырех) календарных дней с момента введения в действие указанных изменений. В противном случае направление корреспонденции и исполнение Стороной своих обязательств с использованием прежних реквизитов будут считаться надлежащими.

В случае неизвещения или несвоевременного извещения Стороной другой Стороны об изменении данных, предусмотренных данным пунктом, все убытки, возникшие из-за такого неизвещения или несвоевременного извещения, возмещаются Стороной, это допустившей.

7. Гарантийные обязательства
7.1
Исполнитель гарантирует качество выполненных им в рамках настоящего договора работ при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации ТС.

7.2
Гарантийный срок на выполненные Исполнителем в рамках настоящего договора работы определяется в каждом конкретном случае индивидуально, в зависимости от вида работ, типа и состояния систем видеонаблюдения, а также условий их эксплуатации, с проставлением его в акте выполненных работ.

7.3
В случае выхода систем видеонаблюдения из строя в течение действия срока гарантии вследствие нарушения Заказчиком правил их эксплуатации сервисное обслуживание осуществляется за счет Заказчика.

7.4.
Исполнитель гарантирует, что поставляемые им расходные материалы и ЗИП соответствуют техническим спецификациям, прилагаемым к Накладной. Гарантийные обязательства подразумевают замену за счет Исполнителя в течение гарантийного срока. Гарантийные обязательства Исполнителя перед Заказчиком не могут выходить за рамки гарантийных обязательств фирм-производителей перед конечными пользователями.

8. Срок действия и порядок досрочного расторжения договора
8.1
Срок действия договора с "01" января 2019 года до "31" декабря 2019 года, включительно.

8.2
Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор до истечения срока его действия, уведомив другую Сторону не менее чем за месяц до его расторжения; в этом случае все взаиморасчеты Сторон должны быть закончены до момента расторжения договора.

9. Прочие условия
9.1
Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность информации об условиях и исполнении настоящего договора.

9.2
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон.

9.3
Во всем остальном, не оговоренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

9.4
Настоящий договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному для каждой из Сторон.
10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
ООО «ГЭС Поволжье»

Юридический адрес: 414021, область Астраханская, город Астрахань, улица Боевая ,139

Фактический адрес: 414000, область Астраханская, город Астрахань,
улица Шаумяна, 23

ИНН/КПП 3017025584 / 302501001

Р/с № 40702810900010005485

в Центральном филиале АБ «РОССИЯ»

К/с № 30101810145250000220

БИК: 044525220

Телефон: (8512) 29-00-29
	Исполнитель:

	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО «ГЭС Поволжье»

__________________/ Н.Ф. Потапов
	От Исполнителя:

__________________/_______________

Приложение №1
к Договору №_________от "___" ___________ 2018 года

Перечень объектов со стоимостью вызовов.
	№
	Объект
	Адрес
	Стоимость вызова

(руб.)

	1
	МАЗС
	г. Астрахань, ул. Чкалова, 143

	2
	АГЗС№3
	г. Астрахань, ул. Автострадная, 12

	3
	АГЗС№4
	г. Астрахань, ул. Адмирала Нахимова, 271а

	4
	АГЗС№5
	Астраханская обл., Наримановский район, с. Солянка, а/д Астрахань – Николаевка

	5
	АГЗС№6
	Астраханская обл., Приволжский район, севернее с. Кулаковка, в 60 м южнее а/д шоссе Энергетиков

	6
	АГЗС№7
	г. Астрахань, ул.4-ая Черниговская, 6/2а

	7
	АГЗС№8
	г. Астрахань, ул. Аэропортовское шоссе, 15б

	8
	АГЗС№9
	г. Астрахань, ул. Началовское шоссе, 11в

	9
	АГЗС№10
	г. Астрахань, ул. Адмирала Нахимова, 80б

	10
	АГЗС№11
	г. Астрахань, ст. Нововолжская, 11

	11
	АГЗС№12
	г. Астрахань, ул. Пирогова, 179

	12
	АГЗС№26
	Астраханская обл., Икрянинский район, с. Икряное, ул. Школьная, 60

	13
	АГЗС№27
	Астраханская обл., Лиманский район, п. Лиман, ул. Промысловая, 3

	14
	АГЗС№28
	Астраханская обл., Ахтубинский район, г. Ахтубинск, 154 км автотрассы «Волгоград – Астрахань»

	15
	АГЗС№29
	Астраханская обл., Ахтубинский район, с. Капустин Яр, 114 км автотрассы «Волгоград – Астрахань»

	16
	АГЗС30
	Астраханская область, г. Харабали, Пром. Зона, ул. Бакинская1

	17
	АГЗС №32
	Астраханская обл., с. Черный Яр, Костякова 8.

	18
	АГЗС №33
	Камызякский район,  г. Камызяк, ул. Ульянова 10.

	19
	АГЗС№34
	Астраханская обл., п. Володарский, ул. Садовая, 46 А

	20
	АГЗС№35
	с. Красный Яр, ул. Газовиков,1

	21
	ГНС1
	г. Астрахань, ул. Оптовая 10

	22
	ГНС2
	Астраханская ГНС,  г. Астрахань, ст. Нововолжская,1

	23
	ГНС3
	Ахтубиснкая ГНС,  г. Ахтубинск, ул. Черно-Ивонова 4

	24
	АГНКС№1
	Астраханская ГНС,  г. Астрахань, ст. Нововолжская,1

	25
	Производственная база, ул. Боевая 139
	г. Астрахань,  ул. Боевая 139.

	26
	Центральный офис, ул. Шаумяна, 23
	г. Астрахань, ул. Шаумяна 23

	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО «ГЭС Поволжье»
__________________ Н.Ф. Потапов

	От Исполнителя:

__________________

Приложение №2

к Договору№
___________

 от "____" ____________ 2018 года
Виды регламентных работ и периодичность проведения

	Виды работ
	Периодичность обслуживания

	очистка, подпайка, замена или восстановление элементов, выработавших ресурс или пришедших в негодность; очистка объективов и видеокамер от пыли и грязи;

очистка уличных кожухов и куполов от пыли и грязи;

замер величины питающего напряжения всех компонентов системы видеонаблюдения.
	при каждом посещении объекта

	внешний осмотр на отсутствие механических повреждений, коррозии, прочность креплений составных частей системы: видеокамер, коммутационных центров, видеосервера (видеорегистратора), мониторов и источников питания.
	при каждом посещении объекта

	очистка внутренней поверхности системного блока видеосервера (видеорегистратора) и рабочих станций пользователей; проверка функционирования системы видеонаблюдения на резервном питании.
	при каждом посещении объекта

	метрологическая проверка КИП
	раз в год

	Ремонтные работы
	при каждом посещении объекта

	Ведение журнала выполненных работ
	при каждом посещении объекта

	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО «ГЭС Поволжье»
__________________ Н.Ф. Потапов

	От Исполнителя:

__________________

7